
Página 77   31 de Agosto de 2022 Nº 28.320Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEFAZ
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

<BEGIN:1381297:77>

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 030/2022/
SAAF/SEFAZ-MT

SEFAZ-PRO-2022/05564

OBJETO: “”Aquisição de 05 vagas para o curso “Completo de Contratos 
Administrativos para Formação e Atualização de Gestores e Fiscais” no 
período de 24 a 27 de outubro de 2022, das 08h00 às 16h00, com carga 
horária de 28 horas, ministrado pelo professor Walter Salomão Gouvêa, pela 
empresa Consultre Consultoria e Treinamento (CNPJ: 36.003.671/001-53), 

de modo presencial, no Hotel Wyndham São Paulo Paulista em São Paulo, 
SP ”

CONTRATADA: CONSULTRE CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA - 
CNPJ: 36.003.671/0001-53.

VALOR TOTAL: R$ 16.957,50 (dezesseis mil e novecentos e cinquenta 
e sete e cinquenta centavos)

FUNDAMENTO: artigo 74, III alínea f , da Lei nº 14.133/2021.

RATIFICO nos termos do artigo 2º, XII do Decreto estadual 1.126/2021 
a Inexigibilidade de Licitação SEFAZ-PRO-2022/05564 em conformidade 
com o Termo de Referência.

Cuiabá-MT, 29 de agosto de 2022.

RADIANA KÁSSIA E SILVA CLEMENTE
Secretária Adjunta de Administração Fazendária

(Assinado via SIGADOC)
<END:1381297:77>

SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
<BEGIN:1381109:77>

TERMO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 033/2022/SEMA/MT

PROCESSO N. º SEMA-PRO-2022/05942

Considerando o AVISO DE RESULTADO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO, Publicado no Diário Oficial em 30/08/2022, pág. 98 que 

tem por objeto a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE CONTAINER PARA ESTOQUE DE BENS MÓVEIS NOVOS E 

INSERVÍVEIS DA SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO”, a Secretaria de Estado de Meio Ambiente resolve: RETIFICAR 

nos seguintes aspectos:

Onde se lê:

LOTE ITEM LICITANTE VENCEDOR QTD UN VALOR MENSAL VALOR ANUAL RESULTADO
ÚNICO 01 MAIS INDUSTRIA COMERCIO E 

LOCAO DE
MODULOS METALICOS E CABINES

SANITARIAS LTDA ME, CNPJ: 
17.508.021/0001-15

04 UN R$ 4.520,00 R$ 54.240,00 ADJUDICADO

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 54.240,00

Leia- se:

LOTE ITEM LICITANTE VENCEDOR QTD UN VALOR MENSAL VALOR ANUAL RESULTADO

ÚNICO 01 
MAIS INDUSTRIA COMERCIO E LOCAÇÃO DE

MODULOS METALICOS E CABINES
SANITARIAS LTDA ME, CNPJ: 17.508.021/0001-15

04 UN R$ 4.520,00 R$ 54.240,00 ADJUDICADO

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 54.240,00

Cuiabá - MT, 30 de agosto de 2022.

Original assinado eletronicamente

Bruna Carla Guarim da Silva
Pregoeira Oficial

SEMA/MT

<END:1381109:77>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


